
COMUNE di SANTO STEFANO DI CAMASTRA
CITTA’ METROPOLITANA DI MESSINA
ADERENTE ALL’ENTE PARCO DEI NEBRODI

COMUNE D’EUROPA
7. AREA MANUTENTEVA E VIGILANZA

OrtI. 25-1)23 A. \l./ V. li, 31108/2023

Oggetio: Divieto di sosta e transito veicolare in Corso Umberto e Via Quartieri giorno 04 Settembre 2023.

IL CAPO AREA MANUTENTIVA E VIGILANZA

Vista la richiesta verbale da parte dell’Amministrazione Comunale per la chiusura di Piane e Vie dell’abitato giorno 04
Settembre 2023. in occasione dell’evento di commemorazione del 410 anniversario dell’eccidio del Gen. Carlo Alberto
Dalla Chiesa;

Sentito il responsabile del servizio di Polizia Municipale, il quale evidenzia clic l’accoglHnento della richiesta in
oggetto comporta qualche modifica del piano viario cittadino ma non pregiudica la circolazione veicolare nella restante
parte del paesc:

Ritenuto opportuno vietare la sosta e/o il transito veicolare nelle Piazze e Vie interessate dall’cvento per la
commemorazione del Gen. Carlo Alberto Dalla Chiesa, giorno 04Settembre2023 per come sotto individuato:

I. Vietare la sosta e il transito veicolare lungo il C.so Umberto con inizio a partire dall’ingresso di P.zza Liborio
Gerbino dalle ore 19,00 fino al termine dell’evento;

2. Vietare la sosta in P.zza Liborio Gerbino dalle ore 19,00 fino al termine dell’evento, riservando la sosta alle
autorità presenti;

3. Vietare la sosta e il transito veicolare lungo la Via Quartieri dalle ore 19,00 fino al termine dell’evento;

4. Vietare la sosta in Pzza Duca di Camastra dalle ore 17,00 fino al termine dell’evento riservando la sosta alle
autorità presenti;

Dato Atto i divieti di sosta saranno evidenziati con segnaletica costituita da appositi divieti e/o con segnalazione
estemporanea con nastro zebrato con avvisi riportanti gli orari e la motivazione della inibizione alla sosta;
Visto l’art. 7 dcl O. L.vo 30aprile 1992, n. 285;

Vista la determina Sindacale n° 13 del 07/03/2023 con la quale sono state attribuite al sottoscritto Michelangelo Caurro,
le lùnzioni di cui all’ari. SI della Legge 142/90 per come aggiunto e modificato dall’ari. 6 della Legge n° l2717 e sui.
i. recepita in Sicilia con l’art. 2 della L.R. n0 23/93.

Riconosciuta la propria competenza;
ORDINA

I. Vietare la sosta e il transito veicolare lungo il C.so Umberto con inizio a partire dall’ingresso di Pini Liborio
Gerbino dalle ore 19,00 fino al termine dell’evento;

2. Vjetare la sosta in Pzza Liborio Gerbino dalle ore 19,00 fino al termine dell’evento, riservando la sosta alle
autorità presenti;

3. 4’icare la sosta e il transito veicolare lungo la Via Quartieri dalle ore 19,00 fino al termine dell’evento;

4. Vietare la sosta in P.zza Duca di Camastra dalle ore 17,00 fino al termine dell’evento riservando la sosta alle
autorità presenti;

La sosta vietata dovrà essere segnalata con appositi divieti di sosta, con segnaletica estemporanea e/o con
nastro eebrato con avvisi riportanti orari e la motivazione della inibizione alla sosta;

Pubblicare il presente provvedimento all’Albo Pretorio.

Disporre la trasmissione del presente provvedimento Santo Stefùno di
Camastra;

e Vigilanza
aurro)


